BPC32型バランスプレッシャー式
スチーム･トラップ取扱説明書
IM-P005-02
ST Issue 4
0051050/4
1.	 安全のための注意
2.	 商品仕様
3.	 設置

BPC32型およびBPC32F型は一体型フラット・ストレーナー・スクリーンを内蔵しています。
BPC32Y型は一体・円筒・Y型ストレーナーを内蔵しています。
この範囲のスチーム･トラップはオプションで逆止弁付きも供給可能です。（逆止弁付をご要望の際は、型式の
後ろに‘CV’が付きます。例：BPC32CV）
すべてのベアリング部品は、AD-Merkblatt WO/TRD100に準拠しており、TUVの承認を受けた工場で製造してい
ます。これらのトラップはウォーターハンマーの影響をうけません。
次の型式があります。：
標準
型式
BPC32
BPC32F
BPC32Y
BPC32YF
注記: これらスチーム･トラップの
詳細は、 商品仕様書 TI-P005-01
および TI-P005-10をご覧下さい。
非標準
型式
BPC32CV
BPC32CVF
BPC32YCV
BPS32YCVF
逆止弁付き
注記: これらスチーム･トラップの
詳細は、 商品仕様書 TI-P005-01
および TI-P005-10をご覧下さい。
注記: ご注文時に必ずカプセルをご指定下さい。
カプセル
標準カプセル：‘STD’のマークが刻印されています。飽和蒸気温度より約12°C (21.6°F)低い温度で
 作動します。
オプション：‘SUB’のマークが刻印されています。飽和蒸気温度より約24°C (43.2°F) 低い温度で作動します。
 ‘NTS’のマークが刻印されています。飽和蒸気温度より6°C (10.8°F) 低い温度で作動します。
規格
この商品は、European Pressure Equipment Directive 97/23/ECに完全に一致しています。
証明書
この商品はEN 10204 3.1に準拠の証明書を発行できます。
注記:ご希望の際は、必ず注文時にご指定下さい。
2.2	口径及び配管接続
15A,20A, 25A ねじ込み　Rp　または　NPT。
15A,20A, 25A 差込み溶接（BS 3799）
15A,20A, 25A 突合せ溶接（EN 12 627）
15A,20A, 25A 標準フランジ  JIS 10K および JIS 20K、
    EN 1092 PN40、ASME (ANSI) B 16.5 Class 150 および 300。
	7IM-P005-02 ST Issue 4
図3. BPC32CV
図2. BPC32YF
図1. BPC32
	8 IM-P005-02 ST Issue 4
温
度
 °F
2.3	 BPC32,	BPC32Y,	BPC32CV および BPC32YCV
	 圧力/温度限界	(ISO	6552)
  この商品はこの領域では使用できません。
 この領域では内部部品が破損する恐れがありますので、使用しないで下さい。
 A - B ねじ込み、差込み溶接、突合せ溶接 および フランジ ASME (ANSI) 300。
 A - C フランジ EN 1092 PN40。
 A - D フランジ ASME (ANSI) 150。
 A - E フランジ JIS 20K。
 F - G フランジ JIS 10K。
本体設計定格    ASME (ANSI) 300
 PMA 最高許容圧力  （50°Cの時）5.0 MPag  ((122°Fの時）725 psi g)
 TMA 最高許容温度   （3.5 MPagの時）400°C  (（507 psi gの時）752°F)
最低許容温度 -60°C  (-76°F)
PMO
最高使用圧力
  （飽和蒸気）
3.2 MPag  (464 psi g)
 TMO 最高使用温度 （3.2 MPagの時）350°C   (（464 psi gの時）662°F)
最高使用圧力 0°C  (32°F)
注記：これより低い場合はスパイラックスにお問い合わせ下さい。